PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO

Oferta de disciplinas para o periodo 2017/1

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PBIV-0001

PBIV-0003

PBIV-0004

PBIV-0011

PBIV-0015

PBIV-0015

PBIV-0015

PBIV-0018

PBIV-0023

PBIV-2163

PBIV-2163

BIOLOGIA MOLECULAR
E CELULAR

METODOS
EXPERIMENTAIS EM
BIOQUIMICA VEGETAL

NUTRICAO E
METABOLISMO DE
PLANTAS (Obrigatéria)

SEMINARIO | (Obrigatéria)

FISIOLOGIA VEGETAL
AVANCADA: Anatomia
Vegetal

FISIOLOGIA VEGETAL
AVANCADA: Ecofisiologia
da Fotossintese

FISIOLOGIA VEGETAL
AVANCADA: Toxicologia
Vegetal

ECOFISIOLOGIA DE
ALGAS E PLANTAS
AQUATICAS

CRESCIMENTO E
DESENVOLVIMENTO
(Obrigatéria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)

09:00-
11:00

08:00-
17:00

08:00-
12:00

08:00-
17:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
18:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
12:00

Barbara Weinberg I

Barbara Weinberg Il

Barbara Weinberg I

Barbara Weinberg Il

PPGBT - Sao Mateus

Barbara Weinberg |l

Barbara Weinberg I

207

207

207

207

207

207

Maria do Carmo Pimentel Batitucci

Diolina Moura Silva

Diolina Moura Silva

Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol

Camilla Rozindo Dias Milanez

Antelmo Ralph Falqueto

Viviana Borges Corte

Tarsila Daysy Ursula Hermogenes Gomes

Valéria de Oliveira Fernandes
Camilo Dias Junior

Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol

Paulo Cezar Cavatte

Jose Aires Ventura (M/D)
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PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2017/1

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-2163

PBIV-8000
PBIV-9000

PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatéria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatéria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)
PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA VEGETAL
(Obrigatdria)

Dissertacdo de Mestrado

Projeto de Tese

Diolina Moura Silva

Camilla Rozindo Dias Milanez

Maria do Carmo Pimentel Batitucci

Antelmo Ralph Falqueto

Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol

Luis Fernando Tavares de Menezes
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